
Al 

AN MSc. Dra. Ruth Ortega Ortiz 
> RONSEJO DELA NOTARIA DECIMO SEGUNDA 
PA Cuenca- Ecuador 
us 

  

      

ESCRITURA NRO. or? 

Factura: 001-200-000046453 20170101012P03737 

ESCRITURA PÚBLICA DE TRANSFERENCIA DE 

PARTICIPACIONES DE: 

OTORGADO POR: 

PABLO FELIPE CORDOVA TAMAYO, Y MARIA GABRIELA 

NARVAEZ RUIZ 

A FAVOR DE: 

GERMAN OSWALDO CALLE ALVAREZ 

CUANTIA: $11.700,00 

HARE CV XEXRR 

En la ciudad de Cuenca, provincia del Azuay, República del 

Ecuador, a los VEINTE Y DOS DÍAS DEL MES DE 

SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE, ante mí, 

DOCTORA RUTH ORTEGA ORTIZ, NOTARIA DECIMO 

Luis Cordero 9-55 Entre Bolívar y Gran Colombia (Pasaje Hortencia Mata) eS 

Teléfonos: 2834165, 2826706



  

MSc. Dra. Ruth Ortega Ortiz 

NOTARIA DECIMO SEGUNDA 
Cuenca- Ecuador 

  

SEGUNDA DEL CANTON CUENCA, Comparecen a otorgar la 

presente escritura por una parte como cedentes los cónyuges: Sr. 

PABLO FELIPE CORDOVA TAMAYO, C.C. 1707016455 y 

MARIA GABRIELA NARVAEZ RUIZ, C.C. 0401138417, 

domiciliados en la calle Boyacá E cuatro dos treinta, casa numero 

cinco, Quito, de tránsito en esta ciudad, teléfono cero dos dos - 

treinta y siete catorce cuarenta y siete, y por otra parte como 

cesionario el señor GERMAN OSWALDO CALLE ALVAREZ, 

C.C. 0103713947, de estado civil casado, domiciliado en la 

Avenida Miraflores y Pasacalle, teléfono cuarenta ochenta y ocho 

cinco nueve uno. Los comparecientes declaran ser de nacionalidad 

ecuatoriana, mayores de edad, domiciliados en esta ciudad de 

Cuenca, hábiles en derecho para contratar y contraer obligaciones, a 

quienes de conocer doy fe en viriud de haberme exhibido su 

documento de identificación que con su autorización ha sido 

verificado en el Sistema Nacional de Identificación Ciudadana del 

Registro Civil y papeleta de votación y demás documentos 

debidamente certificados que se agregan al presente instrumento 

como habilitantes. Advertidos por mi la Notaria de los efectos y 

resultados de esta escritura, así como examinados que fueron en 

forma aislada y separada de que comparecen al otorgamiento de 

esta escritura sin coacción, amenazas, temor reverencial, ni 

promesa 0 seducción me piden que eleve a escritura pública 
¡(CGE 
L/ >) _/ 

Je 

Luis Cordero 9-55 Entre Bolívar y Gran Colombia (Pasaje Hortencia Mata; 

Teléfonos: 2834185, 2826708



E MSc. Dra. Ruth Ortega Ortiz 
PT osos NOTARIA DECIMO SEGUNDA 
A o JUDICATURA SS Cuenca- Ecuador rea,    

    

  

Protocolo de Escrituras Públicas a su cargo, sírvase incorporar 

una de Transferencia de Participaciones que se otorga conforme 

las siguientes cláusulas y declaraciones:  PRIMERA.- 

COMPARECIENTES: Comparecen al otorgamiento de este 

instrumento como cedentes los cónyuges: Sr. PABLO FELIPE 

CORDOVA TAMAYO, C.C. 1707016455 y MARIA GABRIELA 

NARVAEZ RUIZ, C.C. 0401138417 y como cesionario el señor 

GERMAN OSWALDO CALLE ALVAREZ, C.C. 0103713947. 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES: a) La compañía 

AUSTROSEGURIDAD S.A. se constituyó mediante escritura 

pública autorizada por el Dr. Alfonso Andrade Ormaza, Notario 

Cuarto del Cantón Cuenca, el veinte y seis de junio de mil 

novecientos noventa y seis, inscrita en el Registro Mercantil del 

cantón Cuenca, con el número ciento ochenta y cuatro, el doce 

de julio de mil novecientos noventa y seis. Posteriormente y 

mediante escritura pública autorizada por el Notario Noveno del 

cantón Cuenca el cinco de abril de dos mil siete, inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Cuenca con el No. Cuatro, el tres 

de abril de dos mil siete, la compañía se transformó a 

AUSTROSEGURIDAD CIA. LTDA.  b) La junta general de 

socios de la compañía en sesión celebrada el día diez y nueve de 

Septiembre de dos mil diez y siete, autorizó la transferencia PF 

Luis Cordero 9-55 Entre Bolívar y Gran Colombia (Pasaje Hortencia Mata) 

Teléfonos: 2834165, 2826706



  

EN MSc. Dra. Ruth Ortega Ortiz 

É  EONSEJO PELA... NOTARIA DECIMO SEGUNDA 
¿el JUDICATURA é0 Cuenca- Ecuador    

  

participaciones materia de este instrumento, conforme se 

desprende del acta que se adjunta para que se transcriba como 

parte integrante de este contrato. TERCERA.- 

TRANSFERENCIA: Con los antecedentes anotados, los 

comparecientes los cónyuges: Sr. PABLO FELIPE CORDOVA 

TAMAYO, C.C. 1707016455 y MARIA GABRIELA NARVAEZ 

RUIZ, C.C. 0401138417, transfieren a favor del señor GERMAN 

OSWALDO CALLE ALVAREZ, C.C. 0103713947 la totalidad de 

participaciones de la compañía AUSTROSEGURIDAD CIA. 

LTDA., de un dólar de los Estados Unidos de América cada una, 

al valor nominal de las participaciones. CUARTA.- El señor 

GERMAN OSWALDO CALLE ALVAREZ, C.C. 0103713947, 

acepta la transferencia de participaciones materia de este 

instrumento por ser hecha a su favor. QUINTA.- La cuantía se 

fija en ONCE MIL SETECIENTOS dólares de los Estado Unidos 

de América. Usted señor Notario se servirá añadir las cláusulas 

necesarias para la validez de este instrumento. Hasta aquí la 

minuta que queda elevada a escritura pública, la misma que se 

encuentra redactada y firmada por el DR. OSCAR 

BALAREZO C. AB. MATR. DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA 

Y NUEVE C.A.A.. Para la celebración y otorgamiento de la 

presente escritura, se observaron los preceptos legales que el 

Aé Jeculero, y leída que les fue por mí la Notaria al 

Luis Cordero 9-55 Entre Bolívar y Gran Colombia (Pasaje Hortencia Mata) 

Teléfonos: 2834165, 2826706 

  

 



  

   

  

E MSc. Dra. Ruth Ortega Ortiz 
Pio nra . NOTARIA DECIMO SEGUNDA 
a JUDICATURA Cuenca- Ecuador la 

  

compareciente, aquel se ratifica en la aceptación de    contenido y firma conmigo en unidad de acto, se incorpora al 

protocolo de esta notaria la presente escritura de todo lo cual 

DOY FE.- 

  

¡_— 
7 

PABLO FELIPÉ CORDOVA TAMAYO, 
1707016455 

   PTA ETT CA, 

GÉRMAÑ OSWAÍDO CALLE ALVAREZ 
0103713947 

um E 
_AAÓA<AA—ÁK<A 

A A A A 

"DRA. RUTH ORTEGA ORTIZ 
NOTARIA DECIMO SEGUNDA DE CANTON CUENCA 

Luis Cordero 9-55 Entre Bolívar y Gran Colombia (Pasaje Hortencia Mata) 

Teléfonos: 2834165, 2826706



 



ACTA N? 54    En la ciudad de Cuenca, en las oficinas de la Compañía AUSTROSEGURIDAD CIA LTD 
di 

en las calles Mariscal Sucre s/n y Presidente Borrero, el día 19 de septiembre de 2017. a Tas 

12H0O0 se reúnen los señores: Ing. Gerardo Patricio Torres Verdugo y el Ing. Pablo Córdova 

Tamayo; socios de la Compañía AUSTROSEGURIDAD CIA LTDA, también se encuentra 

presente el Sr. Vicente Efraín Astudillo como Presidente de la Compañía respectivamente. 

Como se encuentra presente la totalidad del capital social de la Compañía, por unanimidad 

resuelven constituirse en JUNTA UNIVERSAL DE Socios para tratar como único asunto el 

referente a la autorización para la transferencia de participaciones. Preside la reunión el Sr. 

Vicente Efraín Astudillo y actúa como secretario el Ing. Patricio Torres Verdugo. El socio Ing. 

Pablo Córdova Tamayo solicita autorización a la Junta para transferir la totalidad de sus 

participaciones al Lcdo. German Oswaldo Calle Alvarez Luego de algunas consideraciones la 

Junta por únanimidad aprueba la transferencia de las participaciones señaladas, de tal forma 

que luego de concretada la referida transferencia, el capital de la Compañía quedará integrada 

de la siguiente manera: Lcdo. Germán Oswaldo Calle Alvarez once mil setecientos (11.700) 

participaciones y el Ing. Gerardo Patricio Torres Verdugo mil trecientas participaciones 

(1300). Siendo las 12H30 Se clausura la sesión y firma para constancia tódos los presentes. 

  

Jl 
Ing. Patricio Torres 

Socio/Secretario AD_HOC    
Ro Sr. Vicente Á Astudillo Y) 

———_pretid ente 7



    Se pone en conocimiento de la JUNTA UNIVERSAL la autorización para la transferencia“de 

total de las participaciones del Ing. Pablo Córdova Tamayo al Lcdo. Oswaldo Calle Alvarez. ==" 

La JUNTA UNIVERSAL RESUELVE: Aprobar la transferencia del total de las 

participaciones del Ing. Pablo Córdova Tamayo al Ledo. Oswaldo Calle Alvarez. 

  

AUSTROSEGURIDAD CIA. LTDA. 

 



Registro Mercantil de Cuenca 

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 2545 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN CUENCA e 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONESDE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 

  

  

  

  

LIMITADA 
NÚMERO DE REPERTORIO: 14370 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 12/03/2018 

Mm NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 44 
REGISTRO: LIBRO DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES       
  

2. DATOSDEL ACTO O CONTRATO: 
  NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: | CESIÓN DE PARTICIPACIONESDE COMPAÑÍA DE 

- RESPONSABILIDAD LIMITADA 
  

  

    
DATOSNOTARÍA: NOTARIA DECIMA SEGUNDA /CUENCA /22/09/2017 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: AUSTROSEGURIDAD CIA. LTDA. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: CUENCA   
  

3. DATOSADICIONALES: 

SE HA TOMADO NOTADE LA PRESENTE TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONESAL MARGEN DE LA 

INSCRIPCION DE LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA “AUSTROSEGURIDADS.A" - 

AHORA "AUSTROSEGURIDAD CIA. LTDA.” INSCRITA CON EL NRO. 184, EL 12/JULIO/1996. 

  

  

  CUALQUIER EWMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

fs” INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ 

DEL PROCESO. DÉ INSCRIPCIÓN, SE LA NORMATIVA VIGENTE.   
  

FECHA DE EMISIÓN: CUENÉA, nión DÍA(S ) DEL MES DE MARZO DE 2018 
TA 

M RÍA FERNANDA ASTUDILLO PE: PESANTEZ... 

REG! RADOR MERCANTIL DEL CA CANTÓN CUENCA 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: FRESNOS 1-100 Y AV. PAUCARBAMBAY GIRASOL 

  

Página 2 de 1 

  

  

 





    

    
    

“DO FE: Que he tomado nota al margen de la escritura matriz de 
¿Constitéción de la Compañía Denominada “AUSTROSEGURIDAD 

Anote de la Escritura Pública de Transferencia de 

Parficipaciones otorgada por Pablo Felipe Córdova Tamayo y María 

Gabriela Narváez Ruiz a favor de German Oswaldo Calle Álvarez 

celebrado ante la Dra. Ruth Ortega Ruiz Notaria Decimo Segunda de 

Cuenca el veintidós de Septiembre del 2017. Cuenca, Febrero 19 de 

2018. 

 





:. Dirección General de Registro Civil, 

Identificación y Cedulación     

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

  

- CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDA 

Número único de identificación: 1707016455 

-Nombres del ciudadano: CORDOVA TAMAYO PÁBLO FELIPE 

Condición del cedulado: CIUDADANO a 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/PICHINCHA/QUITO/SANTA PRISCA - 

  Fecha de nacimiento: 10 DE OCTUBRE DE 1973 - 

  

_ Nacionalidad: ECUATORIANA 
      

Sexo: HOMBRE 

“Instrucción: SUPERIOR E 

- Profesión: EMPLEADO BANCARIO 

Estado Civil: CASADO ! 

o Cónyuge: NARVAEZ RUIZ MARIA GABRIELA | 

echa de Matrimonio: 26 DE JULIO DE 2000 

S Nombres del padre: CORDOVA GALARZA JORGE WASHINGTON 

eS Momlbies de la madre: TAMAYO ANDRADE ELDA MARIANA DE JESUS 

Fecha de expedición: 7 DE DICIEMBRE DE 2010 

Información certificada a la fecha: 22 DE SEPTIEMBRE DE 2017 

Emisor: GRACIELA VINTIMILLA COELLO - AZUAY-CUENCA-NT 12 - AZUAY - CUENCA 

] AAN, 
N? de certificado: 173-056-20022 a IO 

f FM If 

| 

LALA 
LA 

Ing. Jorge Troya Fuertes 
173-055-20022 E . : 

La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validarlo en:https://virtual.registrocivil.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art. 4, numeral 1 y a la LCE. 

Vigencia del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a entineaOregistrocivil.gob.es 

pins 

    

    

  

  

  

      

          

  

    

        

    

      

  

  

¡ 

¡ 

  

Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente



   

  

$. Dirección General de Registro Civil, 

dentificación y Cedulación REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

  

    

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD” _/ 

Número único qe identificación: 0401 138417 

Nombres del ciudadano: NARVAEZ RUIZ MARIA GABRIELA 

AN
 

, 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar. de nacimiento: ECUADORICARCHITULCAN/TULCAN | 

  

0 Fecha de nacimiento: 6 DE NOVIEMBRE DE 1975 

  

Nacionalidad: ECUATORIANA: 2 

      
Sexo: MUJER 

Instrucción: BACHILLERATO 

Profesión: EMPLEADO PRIVADO 

Estado Civil: CASADO 

” | | Cónyuge: CORDOVA TAMAYO PABLO FELIPE: 

Fecha de Matrimonio: 26 DE JULIO DE 2000 

Nombres del padiss NARVAEZ PAZOS EDGAR GUILLERMO 

Nombres de la e RUIZ RAMIREZ MARINA JUDITH 

Fecha de expedición: 7 DE DICIEMBRE DE 2010 

Información certificada a la fecha: 22 DE SEPTIEMBRE DE 2017 

Emisor: GRACIELA VINTIMILLA COELLO - AZUAY-CUENCA-NT 12 - AZUAY - CUENCA 

a 

   N? de certificado: 178-056-19549 Óm Y 

A 

                          

    

  

Ing. Jorge Troya Fuertes 

Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

  

  

l 

A (ALE aa 
SN SUD 

178-D56-19 

La institución o persona ante quien se presente esie certificado deberá validarlo en:https://virtual.registrocivi!.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art. 4, numeral 1 y a la LCE. 

Vigencia del documento 1 validación o 1 mes desde el día ds su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enlinezOregistrocivilgob.ec



   

   

e q Dirección General de Registro Civil, 
“= Identificación y Cedulación REPÚBLICA DEL ECUADOR 

Dirección General de Registro Civil, identificación y Cedulación 

  

| _Número ún único de identificación: 0103713947 

Nombres del ciudadano: CALLE ALVAREZ GERMAN ( OSWALDO 

Condición del cedulado: CIUDADANO. 

. Lugar de nacimiento: ECUADOR/AZUAY/CUENCA/HUAYNACAPAC 

  

E Fecha de nacimiento: 15 DE ABRIL DE : 1978 

+ Nacionalidad: ECUATORIANA 

  

      
| Saxo! HOMBRE - 

. stc SUPERIOR 

| Profesión: LIC.CC.EDUCACION 

Estado Civil: CASADO 

- | | Cónyugj: TERAN PARRA NANCY EDITH 

o Fecha de Matrimonio: 18 DE SEPTIEMBRE DE 1998 

Nombres del padre: CALLE GERMAN ROLANDO 

| Nimbias de la madre: ALVAREZ OLGA BEATRIZ 

: Fecha de expedición: 17 DE JULIO DE 2013 

Información certificada a la fecha: 22 DE SEPTIEMBRE DE 2017 

. Emisor: GRACIELA VINTIMILLA COELLO - AZUAY-CUENCA-NT 12 - AZUAY - CUENCA 

N? de certificado: 175-058- An 

MAIN 
175-056-20 

La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validarlo en:hitps://virtual.registrocivil.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art. 4, numeral 1 y a la LCE. 

Vigenciz del documenio 1 validación o 1 mes desde el dia de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enfinealOregistrocivil.gob.es 

  
IE 

FÉ 
Ing. Jorge Troya Fuertes 

Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

| BH 

                        

    

  

    

     



   

   

A 37 a 13    

          

  

   

  

    

  

a 7 de 1 y ESTADO CIVIL CASADO 
Jl EN Él 1 y HANCY EDITH 
1001 H sl 1 3d TERAM PAR 

An 

      

   

  

179791 23305 

23
 

        
  

      

  

   

  

       

3 

SORIA ANA , a 

Mm TEE ESTADO CIVIL 006 

MONTI, Fea osamera 0 : NARVAEZ RUIZ 

dOFTARIS DECIMO SEGUNDA DEl CARA Gi ybeónta 

DE ACUERDO CON LA FACULTAD PREVISTA EN El 
a 5 DEL ART. 18 DELA LEY NOTARIAL, DOY FE. 

UE LA COPIA QUE ANTECEDE ES IGGAL AL ORIGINAL 

O TT > PRESENTADO 7 ler cs FOSAS) 2 
-UENCA. ALLSGDE=o Rel L , 

nbrOrtesa Ortiz o 

—- NN ON Y HOTARIA DECIMO SEGUNDA 
JUNTA No. 

Dn AEÓN E TICA 

  

AZUAY . . 
PROVINCIA Lo CIRCUNSCRIPCIÓN: 
CUENCA = 
CANTÓN ZONA: 
BELLAVISTA 
PARROQUIA 

- IE 
o | o 

SELLO EL MISMO DIA DE 

  

$ OTORGÓ ANTE MI, EN FE DE ELtO Cc ONFIERO ESTA MR COPIA CERTIFICADA QUE LAFIRMO y 
su SECRETO, 

  

cz mi PICADO DE VOTACIÓN 

        
   == RALES 2017 Pe Ea ; ui tega po ro NOTARIA DECIMO SEGUNDA 

016 : 1707016455 DEL CANTÓN CUENCA” 
CORDOVA TAMAYO PABLO FELIPE 

APELLIDOS Y NOMBRES 

PICHINCHA . 
PROVINCIA + CIRCUNSCRIPCIÓN: 3 
QUITO 
CANTÓN ZONA: 1 
TUMBACO 
PARROQUIA 

Ll     
 


